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Mitől szép egy nő?
Különös dolog a szépség. Megpillantva 

nyílvánvalónak tűnik, mégis amikor a megfo-
galmazásával próbálkozunk, valahogy elillan 
az, ami addig kézenfekvő volt. Talán nem is 
célszerű gondolatokkal boncolgatni azt, ami 
egyszerűen kellemes a szemnek és a léleknek. 
Óhatatlan azonban, hogy olykor előreszemte-
lenkedjen pár izgága kérdés és megzavarja a 
gyönyörködést. 

Magyarkaniázsán vasárnap került megren-
dezésre a Strandszépe hagyományos szépség-
verseny, mely immár hosszú évek óta vonz 
sokakat a Tisza-partra. A közönség soraiból 
a versengő hölgyeket nézve hallani lehetett, 
amint a nézők tippelgettek, vajon ki lesz a 
legszebb azon az estén. Az esetek többsé-
gében eltérőek voltak a várakozások. Ízlés 
kérdése, gondoltam magamban. Viszont va-
lemennyi vélemény mögül ugyanaz a kérdés 
bukkant elő: mitől szép a kiszemelt verseny-
ző, általában véve mitől szép egy nő?    

Koronként eltérő, hogy milyen típusú nő-
ket tartunk szépnek. De mégis: mi az, ami 
széppé tesz egy hölgyet és igaz-e, hogy ha 
egy nő szépnek érezi magát, akkor magabiz-
tosabb is egyben? 

A nőideált az a hölgy testesíti meg, aki 
teljesíti az adott társadalom vagy kor széppel 
kapcsolatos elvárásait. Minden kornak, sőt 
minden kultúrának megvan a maga ideális 
szépsége. Az ókori görögöknél például az az 
ember számított szépnek, akiknek harmoniku-
sak voltak az arcvonásai, szimmetrikusak az 
arányai. A barokk kor ideális nőtípusa ezzel 
szemben a telt idomú, gömbölydedebb asz-
szony volt, aki a jólétet, a bőséget testesítette 
meg. A rubensi eszménykép nagyban hasonlí-
tott az első nőideál, a willendorfi Vénusz ará-
nyaihoz. Érdekes azonban megfigyelni, hogy 
e szobor esetében az arc kidolgozása hiány-
zik: az őskori ember számára a szépség nem 
a nő arcában volt jelen, hanem a termékeny-
séget szimbolizáló testrészeiben. Manapság 
tapasztalhatjuk, hogy a trendek, divatirányza-
tok nagyon gyorsan változnak. Régen évszá-
zadok alatt jutott el a divat az egyik helyről a 
másikra, hiszen a felöltöztetett agyagbábukat 
csak szekéren vagy hajókon tudták szállítani. 

A 20. században azonban a divat már év-
tizedek alatt átalakul, korunkban pedig min-
dössze néhány évig tart egy-egy irányzat. Ez 
persze nem meglepő, hiszen az információ-
áramlat is nagymértékben felgyorsult. Roha-
mosan változik a kifutón megjelenő modellek 
testalkata is. A 80-as években például jórészt 
a párductestű, nagyon nőies manökenek hó-
dítottak, akik sportosak és csinosak voltak, 
majd jött Kate Moss extrém soványságával és 
elkezdődött a túl vékony, anorexiás modellek 

kora. Ma pedig már ők is leáldozóban van-
nak, hiszen újra „divatba” jönnek a normális 
testalkatú modellek is, sőt a túlsúlyos szép lá-
nyok is több kifutóra felléphetnek. Manapság 
nemcsak a normális testalkatnak van nagy di-
vatja, hanem a telt ajkak és a nagy szemek is 
szépnek számítanak korunkban, hiszen ezek 
mind az illető befogadókészségére erősítenek 
rá. Továbbá az is tapasztalható, hogy a túl 
szép, túl tökéletes lányok kora lejárt, hiszen 
a férfiak ma már nem a kirakatba való, szo-
borszerű babákra vágynak, akiket mutogat-
ni lehet, hanem azokra a „jó csajokra”, akik 
belevalóak és tudnak élni adottságaikkal. A 
pszichológusoktól gyakran hallhatjuk, hogy 
az a legfontosabb, egy nő szeresse önmagát 
és fogadja el alkata esetleges hibáit is, hiszen 
ez magabiztosságot kölcsönöz neki, ami ál-
tal az emberek is szépnek látják. A plasztikai 
sebészet is gyakran szóba kerül a szépség-
gel kapcsolatosan. Jellemzően az emberek 
két okból fordulnak a plasztikai sebészhez: 
egyrészt szorongásaikat akarják feloldani 
vagy az öregedést visszafordítani. Azonban 
nagyon sok esetben az emberek nem tudják, 
hogy mitől szoronganak, félelmük tárgytalan 
és sokszor testük átalakításával próbálják lep-
lezni lelki problémáikat, azt pedig a plasztikai 
sebész nem tudja megoldani. Ugyanakkor, ha 
a szorongást egy testrész jelenti, akkor annak 
megváltoztatása igazán kivirítja az embert, 
lelkileg rendbe kerül, így több pozitív vissza-
jelzést is kaphat.

Érdekes felidézni azt is, hogy a szépség 
jelentősége is koronként változott a férfiak 
és a nők szerepére vonatkozóan. A rokokó 
korában sokszor látványosabb volt a férfi öl-
tözéke, mint a nőé. Viszont a polgárosodás 
korával ez kikopott: a férfi szerepe a munka 
és a család eltartása köré szerveződött, így a 
saját külsejével csak keveset foglalkozott. Az 
utóbbi években azonban a női és férfi szere-
pek közelednek egymáshoz: a nő is dolgozik 
és karriert akar, de már a férfi is vágyik arra, 
hogy jól nézzen ki. A fogyókúra is gyakran 
felmerül, ha szépség tárgykörét járjuk körül. 
Szerencsére ma már sokkal fontosabbá vált az 
egészséges életmód, mint az éhezéssel való 
sanyargatás. A legjobb az arany középút. A 
szépség is csak akkor teljesedhet ki, ha a höl-
gyek kerülik a szélsőségeket és igyekeznek 
testüket és lelküket harmóniába hozni, mert 
így magabiztosabbak lesznek, nő a kisugár-
zásuk és az emberek így gyönyörűnek fog-
ják látni őket. Ehhez még plasztikai sebészre 
sincs szükség. Hiszen valamennyi nő szép, 
kinek szemében a boldogság fénye csillan fel.

Jenei Ervin
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HATÁRON INNEN
A munkaügyi minisztérium közzétette 
a nyugdíj- és rokkantbiztosítási törvény  
módosításainak javaslatát, amely elő-
irányozza, hogy 2032-ig fokozatosan 
kiegyenlítik a nők és a férfiak nyugdíj-
ba vonulásának feltételeit. A végered-
mény: a nők és a férfiak egyaránt 65 
évesen mehetnek el nyugdíjba, feltéve, 
ha van legalább 15, illetve teljes nyug-
díjjogosultság esetén 45 munkaévük. 

Plágiumon alapul Siniša Mali belgrádi 
polgármester doktori munkája is, ál-
lapítja meg a Peščanik portálon július 
9-én közölt elemzésében Raša Kara-
pandža, az EBS Business School pro-
fesszora. 

Vojislav Šešelj, a Szerb Radikális Párt 
vezetője a hágai törvényszék vizsgálati 
fogságában marad, a bírák ugyanis úgy 
döntöttek, felfüggesztik az ideiglenes 
szabadlábra helyezés lehetőségének 
megfontolását. A döntést azután hozták 
meg, hogy Šešelj megtagadta a szabad-
lábon töltött időre vonatkozó feltételek 
betartását. 

Kiemelt esemény:
A magyarkanizsai községi képviselő 
testület július 10-én megtartott rend-
kívüli ülésén felmentette tisztségéből 
a tartományi oktatási, közigazgatási 
és nemzeti közösségi titkár tisztségére 
kinevezett eddigi polgármestert, Nyilas 
Mihályt, és helyére a testület elnökhe-
lyettesét, dr. Bimbó Mihály okleveles 
szakállatorvost, a VMSZ egyik alelnö-
két választotta meg. A polgármester 
(egyben a községi elnök) helyettese 
Huzsvár Ervin lett.

Az adóeljárásról szóló új törvény ér-
telmében már 35 nap késedelem után 
vagyonuk elkobzására vagy bankszám-
lájuk zárolására számíthatnak azok a 
szerbiai polgárok és vállalatok, akik 
nem törlesztették időben az adótartozá-
sukat, írja a Blic. 

Lemondott a pénzügyminiszteri tiszt-
ségről Lazar Krstić. Elmondása sze-
rint nem egyezik a szerbiai reformok 
végrehajtásának tempójával, ezért tá-
vozik a pénzügyi tárca éléről. A jövő-
ben a miniszterelnök pénzügyi tanács-
adója lesz.

A szerbiai kormány szombaton elfo-
gadta a munkatörvény meg a nyugdíj- 
és rokkantsági törvény tervezetét, s a 
kormányfő bejelentése szerint ezeknek 
a törvényeknek az elfogadásával a mo-
dern szerbiai történelem során először 
kezdődnek lényegi reformok. A szak-
szervezetek a törvénytervezet miatt 
tüntetésekre készülnek.

HATÁRON TÚL
Lehet, hogy csak őszre lesz kormánya 
Koszovónak, miután még mindig nem 
lehet tudni, kit kér fel kormányalakí-
tásra Atifete Jahjaga elnök, sőt az sem 
biztos, hogy melyik párt adja majd a 
parlament elnökét – írta kedden interne-
tes oldalán a Koha Ditore című pristinai 
napilap. 

Átlépte a határokat a macedóniai albá-
nok több napja tartó tüntetése, amelye-
ket öt macedón fi atal megölése miatt 
életfogytiglanra ítélt hat albán férfi  fel-
mentéséért tartanak. Tiranában és más 
albán városokban a macedóniai albán 
tüntetőket támogató szimpátiatünteté-
sekre került sor. Közben a macedónok 
ellentüntetések szervezésébe kezdtek a 
közösségi oldalakon, de a macedón kor-
mány épülete előtt is, írja a Tanjug. 

Vádat emelt az Új Magyar Gárda két 
vezetője, egy 49 éves vaskúti és egy 38 
éves egri férfi  ellen egyesülési joggal 
való, folytatólagosan elkövetett visz-
szaélés bűntette miatt a Kalocsai Járási 

Ügyészség – közölte a Bács-Kiskun me-
gyei főügyész szerdán az MTI-vel.

Izrael újabb légitámadásokat hajtott 
végre péntek reggel a Gázai övezetben. 
Az elsőnek egy, a másodiknak öt halálos 
áldozata van, köztük egy nő. A kedd óta 
tartó izraeli offenzívában már legalább 
95-en haltak meg. 

Egy amerikai bíróság kezdeményezte a 
kuruc.info szélsőséges hírportál domain 
nevét bejegyző és birtokló Varga Béla 
letartóztatását, aki állítólag Kanadába 
menekült a hatóságok elől. Az 51 éves 
amerikai-kanadai kettős állampolgár 
ellen zaklatás és halálos fenyegetések 
gyanúja miatt folyik eljárás. 

Az előzetes eredmények szerint egy 
politikai újonc, Miro Cerar jogászpro-
fesszor pártja nyerte meg a vasárnapi 
előrehozott szlovén választásokat. Az 
eredmény abból a szempontból megle-
petés, hogy Cerar mindössze öt hete ala-
pította győztes, baloldali pártját. Miro 
Cerar egyébként az egykori jugoszláv 
olimpia- és világbajnok tornász, Miros-
lav Cerar fi a.

Kiemelt esemény:
Németország nyerte a brazíliai labda-
rúgó világbajnokságot, miután a vasár-
napi döntőben, Mario Götze 113. perc-
ben lőtt pazar góljával 1:0-ra legyőzte 
Argentínát. A győzelem a németeknek a 
negyedik VB-titulust hozta meg. Az ar-
gentin válogatott veresége miatt felbő-
szült több száz fi atal Buenos Aires bel-
városában, a jelentések szerint üzleteket 
rongált meg és kövekkel dobálta meg a 
kivonuló rohamrendőröket, akik könny-
gázzal és vízágyúkkal próbálták felosz-
latni a tömeget. 

A Kolozs megyei törvényszék első fo-
kon hozott (még nem jogerős) határoza-
ta arra kötelezi Kolozsvár polgármesteri 
hivatalát, hogy a város nevét magyarul 
is tüntesse fel a helységnévtáblákon – 
jelentették be hétfői sajtóértekezletükön 
annak a hollandiai magyar alapítvány-
nak a képviselői, amely emiatt a város-
háza ellen pert indított. 

Összeállította: Bödő Sándor
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Július elején, a Kanizsa Feszt kezde-
tén egy kellemes színfolttal, úgymond 
egy turisztikai attrakcióval gazdago-
dott a program. Vidám fi atalok ültek, 
vagy egy kisgyermekes házaspár, és 
hajtották az égkék színű négykerekűt. 
Hogy honnan és kiknek köszönhetően 
kerültek ide a járgányok, azt Koza Ró-
berttől, a Magyarkanizsai Turisztikai 
Desztináció Menedzsment elnökétől 
tudtuk meg.

– A helyi TDM a Tartományi Gaz-
dasági Titkárság pályázatát megnyerte 
(megnyertük), és abból a pénzösszeg-
ből vásároltuk a négy bringóhintót, 
mert arra is igényeltük az anyagiakat, 
hogy az ötletünk megvalósuljon – in-
formált az elnök. – Célunk, hogy még 
vonzóbbá, attraktívabbá tegyük a tu-
rizmusunkat, illetve községünk apraja- 
nagyja kipróbálhassa a „hintót.” Újab-
bat csak egyet vásárolhattunk volna a 
megnyert összegből, ezért határoztuk 
el, hogy négy felújítottat veszünk. Ke-
restünk egy jó házigazdát, és meg is ta-
láltuk a Szabadkai út 16. szám alatt. Ő 
a TDM tagja, és a vezetőség bízta meg 
a bringóhintók kikölcsönzésével és az 
esetleges javításával, amit a kölcsön-
zésért kapott összegből fedezünk.

Hogyan, mikor és mennyiért mű-
ködik a bérbeadás?

– A hét minden napján, vasárnap is 
9–19 óráig 200 dinár/óra. Mondhat-
juk, már ilyen rövid idő elmúltával is, 

hogy ezt az újítást a lakosok pozití-
van fogadták, szinte megállás nélkül 
munkában vannak a hintók, mert nagy 
vonzóerővel bíró dolog ez az attrakció, 
főként a fi atalok körében és a kisgyer-
mekes családoknál. Ám ezúttal kérjük 
a bérbevevőket, hogy csak a megen-
gedett két személy, illetve házaspár 
és gyermek üljön a szép járgányba, 
mert a túlsúly miatt mielőbb javítást 
igényelnek. Különben megrövidül az 
élettartamuk, pedig mi hosszú távon 
szeretnénk kellemes időtöltést bizto-
sítani mind a kanizsaiaknak, mind a 
turistáknak.

Két fi atalt, a Bácskossutfalváról a 
Kanizsa Fesztre látogatót megkérdez-
tem, akik éppen kiszálltak a járgány-
ból, mi a véleményük. 

– Kovács Tamás vagyok, a zombo-
ri Egészségügyi Középiskola, 3. osz-
tályos tanulója, barátommal Bozsódi 
Dániellel – ő is harmadikos szakkö-
zépiskolás lesz őszre – először látunk 
ilyet, és nagyon tetszik, szórakoztató. 
Végigmentünk a Fő utcán, benéztünk 
néhány üzletbe. Így jobban megismer-
jük a várost. Elég könnyű a hajtása, a 
barátaink Bajsáról, is kipróbálják. Má-
sodszor vagyunk Kanizsán, de bár az 
eső beleszólt a rendezvényekbe, más-
kor is jövünk.

Kis kitérő után Koza Róbert még 
néhány jelentős hírről tájékoztatta tisz-
telt olvasóinkat. Íme:

– A NIS pályázatán is nyertünk, ami 
egy Info-kioszk felállítására ad lehető-
séget. Pár hónap múlva majd leszállít-
ják Belgrádból egy cég által. A Cnesa 
előcsarnokában állítjuk fel. Ennek elő-
nye: bárki turisztikai infóhoz juthat. 
Ez évben már működni fog.

Második jelentős hír: június utolsó 
vasárnapján Ópusztaszeren jártunk, 
ahol egy szándéknyilatkozat lett alá-
írva a Kárpát-medencei Turisztikai és 
Desztinációs együttműködésre, ma-
gyarországi, szlovák, ukrán, román és 
délvidéki egyesületek részéről. Délvi-
dékről, vagyis Vajdaságból öt szerve-
zet írta alá. A kezdeményezés egyike 

a magyarkanizsai TDM volt.
Kiemelésre méltó hír: Ez 

évtől kezdve a Magyar Tu-
risztikai Desztinációs Szö-
vetségben a magyarkanizsai 
TDM is rendes taggá lett, 
mint egyetlen határon túli tu-
risztikai egyesület.

Befejezésül az elnök meg-
említette, hogy a Kanizsa fest 
rendezvényen, a civil portán, 
és a nemzetközi halászléfőző 
versenyen is jelen voltak, és 
aktívan részt vettek a munká-
ban.

Köszönet az értékes tájé-
koztatásért, és további ered-
ményes munkát kívánunk.

Teleki M. 
Fotók: Iván László

Bringóhintók Magyarkanizsán!
Eredményesen működik a magyarkanizsai TDM

Használatban a járgány

Koza Róbert
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Tíz évvel ezelőtt az egyesület tagjai belső tábor-
ként kezdték el a néptánctábor hagyományát, idén 
viszont már több mint száz gyerek táborozott július 
6-a és 10-e között a horgosi Túrú-tanyán. Az alsós és 
a felsős táborozó gyerekek idén a reneszánsz világát 
is megismerhették, hiszen a néptánctáborban minden 
évben létezik egy keretmese és ezúttal Mátyás Király 
korszakát választották a szervezők. 

– Megpróbáltuk belecsempészni a reneszánszkort 
ebbe a pár napba. Ebben a zentai St. Longinus Középko-
ri Hagyományőrző Egyesület tagjai is segítenek nekünk, 
hiszen kézzelfoghatóvá tették a reneszánszt. Íjászbemu-
tatót tartottak, a gyerekek autentikus viseleteket is láthat-
ták és ki is próbálhatták azokat a fegyvereket, amelyeket 
akkoriban használtak. Drámapedagógiai előadásokat is 
tartottunk, és a gálaelőadáson minden csapat előadott egy 
Mátyás királyhoz köthető történetet, amelybe egy népdalt 
is bele kellett csempészni. A szórakozás mellett elég ke-

ményen dolgoztunk, hiszen napi hét órán keresztül fog-
lalkoztunk tánccal és népművészettel – monda el Szécsi 
Zsolt, a tábor vezetője.

Az összes táborozót csoportokba osztották a táborve-
zetők, és tudásszinthez alakították az elsajátítandó tánco-
kat. Az alsós gyerekek dunántúli, sárközfalvi táncokkal 
ismerkedhettek, az idősebbek pedig az erdélyi Bonchida 
román és magyar táncait tanulhatták meg. 

–  Azt gondolom, hogy itt mindenki megtalálja a magának 
való táncokat, hiszen olyan gyerekek is voltak a tábor-
ban, akik soha nem táncoltak, de voltak olyanok is, akik 
már több éve. Azok, akik eddig nem találkoztak nép-
tánccal, sorra jelentkeznek, hogy őszre szeretnének be-
iratkozni. Úgy gondolom, hogy nagyon élvezték, mert 
nem lehetett látni rajtuk a fáradtságot, annak ellenére, 
hogy az összes nap teljesen be volt táblázva – nyilatkoz-
ta Juhász Szécsi Viktória, néptáncoktató.

A szervezők minden estére más-más programot 
próbáltak kitalálni, így gyerekek tábortüzet rakhat-
tak, táncházban vehettek részt, a záró estén pedig ka-
raokézhattak. 

Molnár Áron

A magyarkanizsai önkor-
mányzat a mezőőrszolgálatot 
a jövőben önerőből fogja meg-
szervezni. Értesítjük a polgá-
rokat, hogy bejelentéseiket, 
amelyek mezőkárokkal kap-
csolatosak és Magyarkanizsa 
község területére vonatkoz-
nak, megtehetik személyesen 
az önkormányzat 22-es számú 
irodájában minden munkana-
pon 8.00 és 13.00 óra között, 
vagy a 064/806 21 93-as tele-
fonszámon ifj. Bimbó Mihály-
nál, az önkormányzat mező-
gazdasági főmunkatársánál.

Jubilált a horgosi néptánctábor 

Felhívás

Tizedik alkalommal rendezte meg a horgosi 
Bartók Béla Magyar Művelődési Egyesület a 
gyermek-  és ifjúsági néptánctábort.

IDŐJÁRÁS-ELŐREJELZÉSIDŐJÁRÁS-ELŐREJELZÉS
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A Testvériség (Bratstvo) Sporthorgász Egyesület két 
napon át négy versenyszámmal bonyolította le az idei 
magyarkanizsai Nemzetközi Horgászfesztivált, amelynek 
megrendezését a községi önkormányzat is támogatta. 

Szombaton, a Martonos melletti Szarvas-tó volt a helyszí-
ne a II. Feeder Profi -kupa versenyeinek, amelyen 25 sport-
horgász vett részt. A legtöbb halat Baricsek László fogta, és 
övé volt a legnagyobb hal is, ami 4,4 kilogrammot nyomott.

Vasárnap reggel a Tiszán 46 csónakban 92 versenyző 
szállt vízre, hogy kuttyogatóval felszerelkezve minél több 
harcsát próbáljon a csónakba rántani. A legsikeresebbnek 
a Miodrag Obradović–Aleksandar Kehijašević páros 
bizonyult. Három harcsájuk 13.250 grammot nyomott. A 
versenyzők összesen 15 nagybajszút ejtettek zsákmányul, 
amelyek összsúlya 54 és fél kiló volt. Közülük a legnagyobb, 
6.820 grammos harcsát a Dušan Skoknić-Mile Krstin pá-
rosnak sikerült kifognia. 

A Tisza–Palics csa-
torna velebiti szakaszán 
megtartott Barátság-
kupa úszós horgászver-
senyen huszonegyen 
indultak. A szektorered-
mények alapján a csa-
patversenyt a nagybecs-
kereki Zrenjanin nyerte 
a péterrévei Kecsege és 
a palicsi Marlin előtt. 

A Horgászfesztivál negyedik versenyszáma a halászlé-fő-
zés volt, amihez már nem volt szükség horgásztudományra. 
A versenybe mintegy 110 csapat nevezett be, közöttük több 
magyarországi társaság is. Az elkészült gasztronómiai reme-
kek nagyon jól sikerültek, a bográcsok gyorsan kiürültek, ami 
nagyobb jelzésértékkel bír a zsűri döntésénél is, ezért az ered-
mények ismertetésétől ezúttal is eltekintünk. Maradjon hely 
inkább a fotóknak, amelyek mindent elárulnak a kedves ol-
vasónak.

Bödő Sándor
Fotó: Iván László,

Puskás Károly

XVIII. Nemzetközi Horgászfesztivál, Magyarkanizsa 
Magas színvonal, rangos versenyek, kiváló hangulatMagas színvonal, rangos versenyek, kiváló hangulat
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A magyarkanizsai Tisza-par-
ton, a Kanizsa Feszt zárórendez-
vényeként zajlott a Magyar Szó 
hagyományos nyári rendezvé-
nye, a Strandszépe gálaműsora.

A nagy hagyományokkal ren-
delkező szépségversenyt nyolc 
évnyi kihagyás után 2012-ben 
hirdették meg újra, s ennek kö-
szönhetően bemutatkozási lehe-
tőséget kaptak a legszebb 15 és 
25 év közötti vajdasági magyar 
lányok. Idén 70 éves fennállását 
ünnepli a Magyar Szó, s az ön-
kormányzattal karöltve szervez-
ték meg a nyár egyik fénypont-

jának számító eseményét, amelyre most összesen 26 fi atal 
lány jelentkezett.

Nyilas Mihály, tartományi oktatási, közigazgatási és 
nemzeti közösségi titkár, korábbi polgármesterünk a házi-
gazda nevében hivatalosan is megnyitotta a rendezvényt, 
majd Varjú Márta, a Magyar Szó főszerkesztője üdvözölte 
a résztvevőket, a közönséget és a vendégeket.

A lányok fürdőruhás felvonulása előtt Karapándzsity 
Kristóf, a 2013-as X- Faktor résztvevője szórakoztatta a 
nézőket, majd következett a várva várt esemény, a lányok 
egyenként bemutatkoztak, s végigvonultak a kifutón fürdő-
ruhában illetve estélyiben is megcsodálhattuk őket. Szépsé-
güket, bájos megjelenésüket a zsűri értékelte, melynek tagjai 
a következők voltak: Nyilas Mihály, a zsűri elnöke, Ökrész 
Rozália, a Magyar Szó Kft. igazgatója, Újhelyi Lukács, a 
Magyar Szó taggyűlési jogokat gyakorló testületének elnö-
ke, Mikovinac Meláni Mihaela, a strandszépe tavalyi szép-
ségkirálynője, Kószó András, a szabadkai Lady Shop képvi-
selője, Kovács Fenyvesi Andrea, a szabadkai Dream szalon 
képviselője, Zsemberi János, a topolyai SAT-TRAKT cég 
tulajdonosa és igazgatója, Jenei Endre, a mórahalmi Szent 
Erzsébet Gyógyfürdő képviselője, Ózsvár Zsuzsanna, a 
Molprevoz turisztikai vállalat képviselője, Bunford Tivadar, 
a szabadkai Masterplast Yu Kft. vezérigazgatója, Forró Lajos, 
a TiszapART TV stúdióvezetője, az Egyetem Televízió fő-
szerkesztője, Gyarmat Hermina, a Tisacoop magyarkanizsai 

Kft. képviselője és Mikes Géza, a vajdasági Tornaszövetség 
főtitkára. Ők 14-en döntöttek a királynő, valamint az első és 
második udvarhölgy megválasztásáról, de nemcsak a zsű-
ri koronázott, hanem a Magyar Szó olvasói is, szavazataik 
alapján megválasztották az olvasók szépét és annak udvar-
hölgyeit. 

A legszebb lányok gazdag ajándékokban részesültek, 
amelyeket a támogatók ajánlottak fel.

Aki megvásárolta a hétvégi Magyar Szót, nyereményjá-
tékban vehetett részt, melynek fődíja egy 71 cm átmérőjű 
LED televízió volt. 

A 2014-es strandszépe választás legfotogenikusabb höl-
gye Larisa Delić.

A legszebb mosolyú lány Moiskó Edina.
A Magyar Szó olvasóinak szavazatai alapján második ud-

varhölgy Bontovics Virág, első udvarhölgy Perlaki Adriána, 
a közönség szépe pedig Homolya Emőke lett. 

A zsűri által odaítélt díjak: második udvarhölgy Lihten-
tál Meláni, első udvarhölgy Pásztor Noémi, és a strandszé-
pe verseny győztese, akinek a fejére került a korona, Cvijin 
Blanka lett.

Sztárvendégként Király Viktort láthattuk, a Megasztár 
2008-as győztesét, jót derültünk Magyarzó Pistike meséin, 
s Bozsóki Gergely tehetséges gitáros is fellépett a rendez-
vényen.

AK
Fotók: Iván László, Puskás Károly

„Tisza partján nevelik a szép leányt...”„Tisza partján nevelik a szép leányt...”
Még „civilben” a lányok

A zsűri őket ítélte legszebbnek. A nyertes és az udvarhölgyek
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Szerdán este a Kanizsa Feszt esemé-
nyeivel indult a sorozat, hogy vasárnap 
– már a fesztiválokon túl – a Strandszé-
pe döntőjével érjen véget. Szombaton a 
Kőrös Gasztro Klub nyaralótelepén sor 
került a Gasztrofesztiválra, szombaton 
és vasárnap pedig a Horgászfesztiválra 
is. 

A szegedi Délvidék Kutatóközpont 
és a helyi segítők valamint támogatók 
szervezésében négynaposra tervezett 
Kanizsa Feszt gazdag programmal vár-
ta a helyi, a környékbeli és a határok 
túloldaláról érkezőket is. Volt ott gyer-
mekprogram, népművészet, kézmű-
vesség, fagyökerekből készült szobrok 
kiállítása, sportversenyek, festőverseny 
és sok minden más. Azaz csak majd-
nem, mert az eső alaposan keresztül-
húzta a szervezők és a résztvevők szá-
mításait. 

Csütörtökön már ráijesztett a feszti-
válozókra, pénteken aztán szinte meg-
állás nélkül esett. Emiatt 
nem csak a kísérőprogramok 
egy része, de a fi atalok által 
legjobban várt koncertek, az 
Aurora és a Road fellépései 
is elmaradtak. 

A fesztivál nulladik illet-
ve első napján a futó zápo-
rok ellenére még nem volt 
különösebb gond. Fellépett 
a No Signal, a Subway, az 
Ashen Epitaph, a Nevergre-
en, a Slim Jim, a Beatrice, 
az Ossian és a többiek, to-
vábbá ismert vajdasági és 
magyarországi lemezlovasok 

szolgáltatták a kiváló zenét. Péntekre 
azután megérkezett az eső Magyarka-
nizsára. A városi strand füves területein 
állt a víz, a fűmentes részeken dago-
nyázni lehetett a sárban, beáztak a sát-
rak, eláztak az emberek. A szabadtéri 
programokat, valamint a koncerteket 
le kellett mondani. Az Aylen`s Fall és 
a Samas a Balkan teraszán volt kényte-
len muzsikálgatni. Problémamentesen 
csak a Szegedi Tudományegyetem által 
szervezett Nyári Egyetem programjait 
sikerült megtartani. A pénteki kerekasz-
tal-beszélgetés témája a civil szerveze-
tek határon átívelő projektjei volt, míg 
szombaton Magyarkanizsa monog-
ráfi ájának második részéről hallhat-
tak előadásokat az érdeklődők. 

A Nyári Egyetem második, egyben 
a fesztivál utolsó napjára kiderült az ég 
és megtarthattak néhány olyan szóra-
koztató programot is a Kanizsa Fesz-
ten, amelyet korábban elmosott az eső. 

Előkerültek a gyerekek és gyerekprog-
ramok, a Természetjáró Egyesület egy 
igen sikeres, városnézéssel egybekötött 
kincsvadászatot szervezett, amelybe 
kiskunfélegyházi diákok is bekapcso-
lódtak, a legkisebbek legnagyobb örö-

mére bemutatkozott a szege-
di Grimm-Busz Társulat, volt 
South Park is a felnőtteknek, 
és élvezhettük a Prison vala-
mint az In Vivo koncertjeit, 
ahogyan az AS FM Partyt is.

A kempingezők vasárnap-
ra is maradhattak, ha akartak, 
hisz jött a Horgászfesztivál a 
halászléfőzéssel, meg a Ma-
gyar Szó szépségversenye is, 
amelyeket már nem fenyege-
tett Esőisten haragja sem.

Bödő Sándor
Fotók: Iván László, 

Puskás Károly

Fesztenfeszt
– Esőisten sajnos nem kegyelmezett – 

Négy nap alatt három fesztivál városunkban –

A fagyökerekből készült szobor

A Nyári Egyetem programjait sikerült megtartani

Első nap még locsolni kellett és fürdeni is lehetett
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Völgyes immáron 23. éve büszkél-
kedhet az aratás végeztét ünneplő Arató-
ünnepség megrendezésével, melynek fő 
szervezője a völgyesi Aranykalász Mű-
velődési Egyesület. Ez a két évtizeden 

átívelő rendezvény utcai felvonulással, 
régi aratási szokások bemutatásával, kó-
rusok fellépéseivel, gyerekek előadásai-
val teszi színesebbé falunk életét.

Idén az utcai felvonulás a falu Orom 
felőli bejáratától indult. A me-
net elején feldíszített fi ákerek 
haladtak, őket követték a meg-
hívott vendégek, művelődési 
egyesületek tagjai, kísérői, 
táncosok. Sziráki Norbert és 
zenekara élő zenével kísérte 
a felvonulást. A sort az alka-
lomhoz illően búzakalásszal 
díszített kombájn zárta. A fel-
vonulókat a lakosok üdítővel 
és süteménnyel kínálták.

Az ünnepi műsor a Kis Fe-
renc Általános Iskola előtti té-
ren felállított színpadon került 
megrendezésre.  A fellépők 
között szerepeltek: a völgyesi 
Aranykalász ME asszonykó-
rusa, völgyesi iskolások, az 
oromi Petőfi  Sándor ME Nép-
dalkórusa, Bálint Brigitta me-
semondó, az adorjáni Adorján 
ME, a felsőhegyi Népdalba-
rátok Klubja, az oromhegye-
si Petőfi  Sándor ME vegyes 

kórusa, szintén Oromhegyesről a Tisza 
menti Zengő citera együttes, a kispiaci 
Jókai Mór ME Rozmaring Népdalköre, a 
bogarasi Búzavirág citera és vegyes kó-
rusa, valamint a Crystal táncstúdió Sza-
badkáról.

A műsor végeztével Lékó Róbert, 
Orom Helyi Közösség polgármestere 
üdvözölte a közönséget, átvette az új-
búzából sült kenyeret, megszegte, és a 
hagyományokhoz híven szétosztották a 
közönség között.

Végezetül pedig minden fellépő cso-
port emléklapot vehetett át Milutinovity 
Viktóriától, ezzel is megköszönve, hogy 
részvételükkel gazdagították kis ünnep-
ségünket.

A meghívott vendégeket ünnepi va-
csora és muzsikaszó várta a művelődési 
otthonban.

Ennek a szép hagyománynak a meg-
rendezése minden évben egyre nehezebb, 
mert az egyesület rendelkezésére álló 
pénzösszeg nem fedezi a teljes költséget. 
Ezért most is sokat köszönhetünk az oro-
mi helyi közösségnek, Magyarkanizsa ön-
kormányzatának, és a falusi lakosoknak, 
hogy önzetlen munkájukkal és adománya-
ikkal segítették e rendezvény létrejöttét.

Pósa Marianna

XXIII. Aratóünnepség Völgyesen

Lékó Róbert vette át az újbúzából sült kenyeret

A völgyesi asszonykórus

Az utcai felvonulás a falu Orom felőli bejáratától indult

A völgyesi iskolások is felléptek A közönség élvezte a műsort



11

E S E M É N Y T Á RE S E M É N Y T Á R

Alighogy kialudt az első idei tábortűz a cserkészeknél, 
másnap már, július 6-án birtokba vette az 50 kisgyermek a 
Vízitelepen a sátortábort, akik idén fejezték be az első, máso-
dik és harmadik osztályt. Ők is egy hétig, júlus 12-ig élvez-
hetik a Tisza-parton a cserkészélet minden örömét, de közben 
hasznos ismereteket is szereznek.

A vasárnap esti tábortűznél a bemutatkozás a vártnál 
sokkal kreatívabb, színesebb és hangulatosabb volt, ame-
lyért az öt nagynevelőt – Apró Antalt, Miladinov Mari-
nát, Kollár Zsuzsannát, Muhi Kristófot, Újházi Orsolyát 
és a tizenkét kisnevelőt 
illeti a dicséret. 

– Az utóbbiak az elő-
ző tábor ötödik és hato-
dik osztályos tanulói, 
akiket először kapcsoltak 
be kisnevelőknek. Segí-
tenek a kicsik felügye-
letében, és szinte minden 
munkában kiveszik a ré-
szüket, a „csalánok” meg 
főleg a konyhán ügye-
leteskednek – mondta 
Mikuska Éva táborpa-
rancsnok. A napirend és 
foglalkozások hasonlóak 
az előző csoportéhoz, 
csak a korosztályhoz al-
kalmazzuk, és így több a játékos feladat, foglalkozás. 

Még erősen tűzött a nap, amikor kora délután lesétáltam 
a hozzájuk. Épp bázisos játékokkal szórakoztak. A nyolc bá-
zisban egy-egy feladatot kell megoldaniuk, pl. a Dupla vagy 
semmi, a Titkos írás, ahol kódolt szöveget kapnak, és azt kell 
megfejteni a csoportoknak, majd írásban átadja a csoportpa-
rancsnok. Ezért pontokat szerezhetnek, amit „fontnak” nevez-
tek el. A fontot egész héten gyűjthetik minden jó cselekedetért 
is, mint a szemétgyűjtésért, játék összepakolásért, jó viselke-
désért és egyebekért. – Aki a tábor szabályzatát megszegi, az 
mínusz fontot kap, de erre még nem volt példa – szólt elége-
detten Éva – Pedagógusként tudom, a jutalmazás célraveze-
tőbb a büntetésnél. A tábori levelesláda is kedvelt a gyerekek 
körében, mert titkos barátnak küldenek üzenetet vagy ajándé-
kot és a végén derült fény az anonim személy nevére. 

Társalgásunk közben megfi gyeltem, hogy a kézművessé-
get ez a csoport is örömmel műveli, mert e pillanatban éppen 
gumiból karkötőket, gyűrűket készítenek, amihez nagy türe-
lem szükséges.

Volt még csomózás, fából tábori eszközök, bográcsláb, ci-
pőtartó és kisebb tárgyak, képkeretek készítése.

Az elsősegélynyújtás alapjairól is hallgattak előadást, 
és kisebb gyakorlatokat is végeztek, pl. hogyan kell be-
kötni a megvágott kezet vagy lábat, és ízelítőt kaptak a 
sérülések valósághű ábrázolásáról, a sminkről, ami igen 

közkedvelt volt a kicsik 
körében.

– A tábori élet legel-
keserítőbb gondja a szú-
nyoginvázió – panaszolta 
Éva, a parancsnok –, mi-
vel ennyi vérszívó tavaly 
nem volt. A gyerekek, 
amint látja, tele vannak 
csípésekkel, és bár be-
kentük őket krémmel, so-
kuknál nagyon feldagad-
tak a csípések, allergiát 
is kaphatnak tőle. Az esti 
programokat ez a helyzet 
teljesen tönkretette, és át 
kellett szervezni, beme-
nekülni előlük a házba. 

Kértük az illetékesektől a táborhely permetezését, de sajnos, 
hiába kilincseltünk.

Az időjárás is nagyon változékony, szerdán már megeredt 
az eső, pénteken pedig egész nap megállás nélkül zuhogott, 
ezért a Zöld házban töltötték a gyerekek nemcsak a napot, de 
az éjszakát is, mert a sátorban nem maradhattak. 

– Ott is jól éreztük magunkat – mesélték nekem másnap 
– mert a fantáziánk szerint bőrből gyűrűket, karkötőket meg 
nyakkendőgyűrűket készítettünk. És már viseljük is – mutat-
ták örömmel az „ékszereket”. Az alvás is szuper volt, mert a 
Zöld házba felvittük a hálózsákokat, plédeket (meg a plüss 
állatkákat!), és elalvás előtt projektorral vetített esti mesét 
nézhettünk. Hogy mi tetszett még a tábori életben? Egymás 
szavába vágva boldogan sorolták fel a Szuper fi úk, a Gagyi 
pillangók, a Mókás mókusok a Neon baglyok, a Jokerek 
nevű sátorlakók, hogy: az úszás a medencében, játék a gumi-
abroncsokon, meghívók készítése a tábortűzre, az esti mese, 
a fagyizás és sok más. Főként az, hogy a nevelők minden-
ben segítenek, szeretnek minket, sosem vagyunk egyedül! – 
mondták, de már sorakoztak is, mert indultak a hajókirándu-
lásra, a Majomszigetre két csoportban, ahonnan élményekkel 
telve tértek vissza.

A tábor zárónapján hagyományosan tábortűz mellett egy 
tartalmas és szórakoztató műsorral kedveskedtek a szülők-
nek, ismerősöknek, így búcsúztak az egy hetes cserkész-
élettől, amelynek felejthetetlen élményeivel egész évre fel-
töltődtek.

Teleki M. 
Fotók: Iván László

Búcsúzásra lobogott fel a tábortűz
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– Mi adta egy ilyen jellegű, alter-
natívabb fesztivál megszervezésének 
ötletét, ráadásul Oromon? 

Asztalos Kristóf: – Ezek szerint ez 
egy alternatívabb fesztivál lesz... (nevet). 
A koncepció nem egy megtervezett dolog 
volt. Először a fesztivál ötlete született 
meg és még csak ez sem a mi részünkről. 
Windmill fesztiválként már megszerve-
zésre került két éve, de eltűnt. Igazából 
szüleim szóltak, hogy „na most fi am, 
megcsinálhatnátok”. Ezután az együttes-
ötletek is ugyanúgy adták magukat, mint 
ahogyan a fesztivál ötlete is – tehát spon-
tán. És, hogy ez miért ment el, ha úgy 
tetszik, egy alternatívabb irányvonalba, 
ha mondhatni ilyet...úgy éreztük erre van 
szükség. Egy kis tudományra. (nevet)

Horváth Tamás: – Ehhez még annyit 
fűznék hozzá, hogy végigpásztázva a lé-
tező vajdasági fesztiválok palettáját, egy 
két kivétellel, szomorú kép fogad ben-
nünket. Úgy gondoltuk, hogy itt az idő 
egy kis változtatásra. Mindehhez kapcso-
lódik az Oromi Napok rendezvénysoro-
zat, aminek köszönhetően kijelenthetjük, 
hogy minden korosztály megtalálja a 
neki tetsző/illő alternatívát.

– Támogatókra hogyan találtatok?
A. K.: – Elég érdekesen (nevet), de 

senki sem mondta, hogy könnyű lesz. Az 
gyorsan nyilvánvalóvá vált, 
hogyha a falunkban akarunk 
fesztivált szervezni, akkor azt 
a faluval együtt tegyük meg. 
Először is felvettük a kapcso-
latot az oromi helyi közösség-
gel. Az elmúlt évekhez képest 
dátumot módosítottunk, hogy 
a fesztivál és a falunapok 
együtt kerüljenek megszerve-
zésre. A név Windmillről Ma-
lomfesztiválra változott, hogy 
a mama is megértse. 

Az elmúlt évek tapasztalataiból tud-
tuk, hogy a színpadbérlés rengeteg pénzt 
igényel. Ennek a problémának a megol-
dására a Divac Alapítvány nyújtott segí-
tő kezet. Vagy ha jobban belegondolok, 
előbb jött a megoldás, mint egyáltalán a 
probléma megszületése. 

Amikor sikerült megnyernünk a pá-
lyázatot, még talán nem is igazán tud-
tuk, mekkora fába vágtuk a fejszénket. 
Rengeteg segítség kellett, amit meg is 
kaptunk a falutól, az ott élő emberektől 
vagy a már külföldön dolgozó – Orom-
ról elszármazott – fiataloktól, barátok-
tól!  Megható volt, amikor a harmadik 
nap sokadik munkaórájában körülnéz-
tem és láttam, hogyan dolgoznak az 
emberek. Legszívesebben már leültem 
volna a műhely padlójára és szóltam 
volna nekik, hogy „na jó csak viccel-
tünk, mi sem gondoltuk komolyan, 
hogy építünk egy színpadot a falunak, a 
környező településeknek, a kultúrának 
vagy bárkinek, aki ebben segít”. És ez 
most nem vicc, tényleg megépítettük! 
Érdekes és mondhatnám még új érzés 
volt egy álomkép, kósza ötlet deszkáira 
ráülni és azt megvalósulni látni. Remé-
lem egyszer majd meg tudom hálálni 
azt a segítséget, amit nyújtottak nekünk 
az emberek.

– S ha már az alternatív szóba ke-
rült, milyen zenei stílusok lesznek kép-
viselve ezen a színpadon?

H. T.: Csakis alternatív stílusok. Reg-
gae-vel kezdünk, majd ezt követi egy 
dzsessz/hip hop/funk/elekronika kom-
bó, amely a pénteki nap hátralévő ré-
szét jellemzi. A szombati napot egy kis 
amerikana életérzéssel indítjuk. A Tom 
Waits-féle életérzés után színpadra ke-
rül a teríték, egy igazi vajdasági feszti-
válzenekar, a Lábos Electric Orchestra. 
Az ő általuk képviselt stílust nem lehet 
bemutatni, át kell élni. Az est fő produk-
ciójaként emlegetett Tudósok zenekarról 
legyen elég ennyi: szórakoztató és kriti-
kus zenei nyelv, amely egyszerre dzsessz 
és underground, funk és punk, világzene 
és avantgárd. A fellépőkről minden infót 
megtaláltok Facebook oldalunkon, www.
facebook.com/malomfesztival.

– Melyik fellépőt emelnétek ki, nek-
tek ki a kedvencetek?

H. T.: Szívem szerint az összes fellé-
pőt kiemelném. dr. Máriásék produkci-
óját mindenkinek ajánlom, úgy szokták 
mondani a zenekari tagok, hogy aki nem 
táncol, annak eltörik a lábát – ez azt hi-
szem elég ok, hogy mindenkit megmoz-
gassanak. Tudományos dzsesszpunkot 
játszanak. A világot jelentő deszkákon 
ők lesznek a Tudósok. Elképesztő ener-
giákat hoz felszínre a zentai Give Peace 
a Chance legénysége is, akikre talán 
Bob Marley is áldását adta az égből. A 

szabadkai Senkiházában hi-
hetetlen, hogy mire képesek 
a srácok a hiphop világában! 
Mindenki fontos.

– A koncerteken kívül 
lesznek más programok a 
fesztiválon?

H. T.: Igen. (nevet) Elő-
ször is külön kiemelném a 
Malomfesztiváltól független, 
azonban mégis hozzá köthet-
jük a dr. Máriás könyvbemu-
tatót, amelynek helyszíne a 

Szabadtéri színpaddal gazdagodik Orom
Malomfesztivál, Orom, augusztus 8–10. – „Hogy a mama is megértse!”

A nyár jó ha pezseg. A nyár jó, ha hoz valami újat anélkül, hogy 
el kellene mennünk Rhodosra vagy Hvarra. S ha nem is terveztük 
be ezeket az egzotikumokat, nézzük, mi lesz még itthon? Adva van 
egy falu és egy malom ebben a faluban. Ezekből a körülményekből 
jelentkezett egy fesztiválnak az ötlete, egy kis önszerveződés, majd 
egy megnyert pályázat, és láss csodát, neve is lett a gyereknek. Ma-
lomfesztivál. Ennek apropójára fordultam két interjúalanyomhoz, 
akik nevezhetőek a Malomfesztivál két fő szervezőjének is. Asztalos 
Kristóf az oromi erőket szervezi, Horváth Tamás pedig a zenei prog-
ramért felel. 
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magyarkanizsai Nagy-Sagmeister borá-
szatnak borkóstoló terme. A beszélgetős 
délutánon a doktor „Balkáni tahó” című 
kötete kerül refl ektorfénybe, bár véle-
ményem szerint a szerző egyéb alkotásai 
is szóba kerülnek majd. A pontos rész-
letekről időben informáljuk a közönsé-
get! Oromon az idelátogató különböző 
családi programokkal is találkozhat: 
kirakodóvásárral, lovas felvonulással, 
íjászbemutatóval – a program ezen része 
is még bővül. Kiemelném még az ingye-
nes medencehasználatot, a fesztiválozók 
számára elkülönített sátortábort is. Egy 
különleges programponttal is jelentke-
zünk. Ez a fényfestés, amelyet a szegedi 
Fényszigor biztosít számunkra. Diavetí-
tőkkel, diákkal és színes hulladékokkal 
kápráztat. Ezen felül Zentáról érkezik 
még a South Park bábjáték is.

A lelkesebb idelátogatók különböző 
csapatversenyekben mérhetik össze tu-
dásukat, erejüket, kitartásukat. Termé-
szetesen a nyeremények sem maradnak 
el. Mindenről a nagyon közeli jövőben 
pontos információkkal látjuk el a nagy-
világot. 

– S ez mind mennyibe fog kerülni a 
nagyvilágnak?

H. T.: Rendezvényünkkel igyekszünk 
a falu lakosságát minél jobban megmoz-
gatni, így az oromi lakcímmel rendel-
kezők teljesen bérmentesen élvezhetik 
a fesztivál különböző programpontjait. 
A nem oromi lakosok számára pénteken 
200 dinár, szombaton pedig 250 dinár 
ellenértékében élvezhető a Malomfesz-
tivál. A vasárnapi program mindenki 
számára ingyenesen látogatható. Még 
egyszer kiemelném, hogy a belépővel 
rendelkezők ingyenesen használhatják a 
malom mellett elhelyezkedő medencét, 
illetve sátorozásra is lehetőség nyílik.

– Miért jöjjenek el az emberek?
A. K.: Az emberekért. Talán nem is a 

fellépők, a helyszín, a kísérőprogramok 
a legfontosabbak, hanem a találkozás, 
amihez egy gyönyörű helyszín ad mene-
déket, a zene valószerűtlenséget, az em-
berek életet. Ez valami olyan dolog lesz, 
amit érdemes megélni. Akit érdekel Wa-
terloo, az jöjjön el egyet malmolni.

H. T.: Én kiemelném persze magát 
a programot is, mivel tényleg nem egy 
megszokott vajdasági hangvételű ren-
dezvényről beszélünk. Itt az idő, hogy 
megmutassuk vidám arcunkat egymás-
nak és magunknak, s ne az örökös pa-
naszkodás és zsörtölődés irányítsa gon-
dolatainkat.

Vígi László

Írásomban nem szándékozom tel-
jes képet rajzolni – hiszen ahhoz kel-
lő adatbázissal nem rendelkezem – a 
kanizsai sportélet kialakulásáról, de 
megjegyeznék egy-két érdekes és kü-
lönös adatot róla. 

Ha nem vesszük a tekézést kimon-
dottan sportnak, hanem inkább szóra-
kozásnak, akkor az Ó-kanizsai Teke 
Társaság népkerti tekepályájának ki-
alakításának idejéből, 1895-ből datál-
ható az első olyan próbálkozás mely 
viszont csírájában hordozta a sport-
kezdeményt, ez pedig nem más, mint a 
népkertben „laptázás” céljaira kijelölt 
alkalmas hely a Libalegelőnél. A hely-
kijelöléskor megjegyezték, hogy a já-
ték előtt a résztvevőknek kötelességük 
a területet megtisztítaniuk. A kanizsai 
labdajátékokról azután sokáig nem 
lehetett hallani. 1902-ből van ismert 
adatunk arról, hogy a népkertben – hol 
is máshol? – a helybeli deákifjúság he-
lyet kért és kapott egy teniszpálya ki-
képzésére. A népkerti teniszpálya (ez 
a mai gyermekjátszótér helyén volt) 
létrejöttében persze nagy szerepet ját-
szott Bednárcz Károly városi műker-
tész, aki a kanizsai Teniszklub elnö-
ke is volt egyben, s akinek leánykája 
maga is teniszezett.

A helybeli sportot az 1900-as évek 
első évtizedében némiképpen komé-
diázásnak vették. A kanizsai labdás 
sportok előmozdításában érdekes mó-
don a zentai teniszezők szolgáltak jó 
példával, akik 1912 nyarán a zentai 
mintát, mármint hogy egy általános 
sportegyesület keretében javasolták a 
kanizsai futballcsapat megalakítását. 
Ez azonban akkor sehogyan sem jött 
össze, hiábavaló volt a helyi Ifjúsá-
gi Közművelődési Egyesület (MIKE) 
minden erőfeszítése. Egyesület tehát 
névlegesen nem alakult, de a helybeli 
Kanizsai Ellenőr 1912. augusztus 11-i 
száma arról tudósít bennünket, hogy a 
Magyarkanizsa–Törökkanizsa közötti 

labdarúgó bemutató mérkőzés 0:0-ás 
„eldöntetlennel” végződött. A katoli-
kus temető melletti vásártéren meg-
tartott meccs a kezdő kanizsaiaknak (a 
csapat alig két héttel korábban állt ösz-
sze) jó eredménynek számított, mivel 
ez volt lényegébe véve a magyarka-
nizsai labdarúgás első hivatalos mér-
kőzése – a kanizsaiak közül a védők 
mellett például, Herold Mihály kö-
zépcsatárt kiváló passzjátékával kap-
csolatban emlegették az újságírók. Az 
alakulás tehát húzódozott, mígnem a 
közbeékelődő háború végett a kanizsai 
labdarúgó egyesület csak 1919-ben 
tudott megalakulni a Kanizsa Atlétika 
Klub (a K.A.K.) kereteiben. 

Az első világégés utáni átszerve-
ződés jegyében telő évtized után az 
1930-as évekre a sport, az egészséges 
testkultúra – köszönve a nemzetközi 
folyamatoknak is – városkánkban is 
mindinkább elfogadottá és követendő-
vé, mi több általános divattá vált. Így a 
kanizsai sportklub, azaz a Sloga elnök-
sége 1936-ban tartott megbeszélést a 
kies népkertben engedélyezett futball-
pálya ügyében. A régi pályát (talán a 
vásártérit) az egyesület eladja és egy 
modern, tribünnel ellátott, körülkerí-
tett s öltözővel, fürdővel kombinált, 
mai igényeknek megfelelő szép pályát 
rendez be. A tervek szerint a futball-
pálya keretében télen lesz korcsolya-
pálya, melegítővel kiegészítve, s be 
fognak rendezni egy modern kugli- és 
teniszpályát is. A Sloga vezetősége 
nagy lelkesedéssel fogott bele az épít-
kezésbe, mert komolyan elhatározta, 
hogy Kanizsán a sportot megszerette-
ti, és nagymértékben kifejleszti. Ez az 
1930-as évek második felében kiala-
kított Sloga-pálya és öltözője (a jelek 
szerint korcsolya-, kugli- és teniszpá-
lya, lelátó és fürdő nélkül) alapjába 
véve a ma is létező Potisje-pálya ősé-
nek – azaz az első rendezett helybeli 
sporttelepnek számít.1 

1 Megjegyzés. A kanizsai futball-csapat elnevezései eddig nem teljesen tisztázottak. A 20-as évek-
ben Kanizsai Atlétika Klub-, a 30-asokban talán Sloga-, a 40-esekben Radnički néven szerepelt. A 
Potisje elnevezést a klub az 1960-as évek elején vette fel. 

Valkay Zoltán:

A kanizsai sportpályákról 
– adalékok a helybeli sport kezdeteiről, 

különös tekintettel a labdarúgásra 
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Javában tart a vakáció. Ilyenkor a 
diákok, szülők, pedagógusok egyaránt 
egy kis időre megszabadulnak az iskolai 
gondok terhétől. Mindannyian igyekez-
nek a nyarat kellemesen, s amennyire 
lehet hasznosan eltölteni, hogy azután 
szeptemberben kipihenten, új 
élményekkel gazdagodva kezd-
jék meg a tanévet. A szünidő 
idején különféle táborok nyúj-
tanak szórakozási lehetőséget, 
kikapcsolódást a gyerekeknek 
és a fi ataloknak. Ezen táborok 
egyike a Jó Pásztor Testvérek 
rendház szervezésében mű-
ködik. A kistemplom mögötti 
rendház udvarában egy kis sá-
tortábort alakítottak ki, tehát 
nem egy szokványos – vízparti 
vagy erdei –, táborról van szó. 
A gyerekek és fi atalok számár-
ra elképzelt projektumot öt év-
vel ezelőtt a Jó Pásztor Testvérek rend-
ház kanizsai alapítója, Rafael Testvér 
kezdeményezte. Az elgondolást azon-
nal tett követte, majd külső segítséggel 
már az első évben sikerült összehozni 
egy tábort a gyerekeknek.

– Azóta folyamatosan fejlődünk, 
köszönve a sok jó szándékú ember-
nek, akik önként, nem anyagi juttatá-
sért, segítenek munkámban. A két éve 
alakult Jó Pásztor Keresztény Ifjúsági 
Civil Szervezet tagjai segítenek a tábo-
rok megszervezésében. Pedagógusok, 
kézműves szakemberek, tisztelendő 
nővér, pszichológus, festő és tanítókép-
zős hallgatók gondoskodnak a színes, 

mindenki érdeklődésére számító prog-
ramok kivitelezéséről – tudtam meg a 
tábor vezetőjétől.

Rafael Testvér kérésemre elmondta 
még, hogy hogyan is zajlik a táborla-
kók egy napja. 

– A reggeli ébresztő után szentmise-
látogatás, majd reggeli, ezután hitokta-
tás, uzsonna. Ezek után személyiségfej-
lesztő kézműves és zenés 
foglalkozások, festészet, 
előadások, természetjá-
rás, sporttevékenységek 
következnek, tehát igyek-
szünk sokoldalú és színes 
programot biztosítani a 
táborlakóknak minden 
napra. Délben zsolozsma, 
ebéd majd egy óra csen-
des pihenő, ezután ismét 
uzsonnával szétválasztott 
foglalkozások következnek. 

Estefelé a gyerekek egy órára hazamen-
nek tisztálkodni, mivel még ezt nem 
tudtuk megoldani itt a rendházban. Va-
csora után szabadabb, könnyed szóra-
kozás, bábelőadás, színjátszás, éneklés, 
mesemondás tölti ki a gyerekek idejét. 
10-kor van az imádságos takarodó. Ál-
landó éjszakai felügyelet is van, tehát 
maximálisan gondoskodunk a gyerekek 
biztonságáról.  

A programokról beszélgetve Rafael 
Testvér elmondta még, hogy minden 
évben a résztvevők korosztályának 
megfelelően feldolgoznak egy témát. 
Az idei a Szeretetből élek!? címet vise-
li. A táborozáson bárki részt vehet, aki 
a keresztény értékeket vallja magáénak. 
Egy szerény összegért öt szép napot 
tölthetnek el a táborozni vágyók ebben 
a közösségben, ahol megkülönböztetett 
helyet kapott a keresztény értékrend és 
hagyomány átadása. 

Ottjártamkor 22 (elsőstől harmadi-
kos korosztályig) kisgyermek tartózko-

dott a táborban, de mire lapunk 
megjelenik, már a negyedikes 
és ötödikes gyerekek lesznek 
a tábor lakói. Július 28-tól au-
gusztus 1-ig pedig a hatodi-
kostól nyolcadikosig terjedő 
korosztály, utána pedig majd 
a középiskolások élvezhetik a 
táborozás örömeit. 

Rafael Testvér sokoldalú 
és példaértékű tevékenységét 
fémjelzi, hogy Pénzes János 
megyés püspök úr is évente 
meglátogatja a táborozó ifjú-
ságot. Végezetül köszönet illeti 
a vállalkozókat és a jó akaratú 
embereket, akik adományaik-

kal segítik a tábor fenntartását. 
K. Aranka

Közösségépítés hittel és szeretettel

Magyarkanizsán a Veled vagyok, számíthatsz rám nevet viselő 
egyházi tábor június 30-án nyitotta meg kapuit a keresztény értéke-
ket és hagyományokat megismerni kívánó fi atalok előtt. 
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Múlt szombaton egynapos 
festőtábort tartottak Martono-
son, ahová a helybeli Šaran 
Horgászegyesület meghívá-
sára 12 festő érkezett. Az idei 
sorrendben a negyedik volt 
azoknak az egynapos festőtá-
boroknak a sorában, amelyeket 
Szöllősi Katalin kezdeménye-
zésére tartanak meg évente, és 
a házigazda szerepét a marto-
nosi egyesület tölti be. A szervezésbe 
időközben bekapcsolódott a szabadkai 
CRO-ART egyesület is, vezetőjével Jo-
sip Horvattal. A résztvevők között pedig 
folyamatosan találkozhatunk a magyar-
kanizsai Vajdasági Képzőművészeti Kör  
festőivel is.

Miután Guti János, a ŠARAN HE 
elnöke, és az eseményt szervező Sziko-
ra Zoltán üdvözölték a megjelenteket, 
frissítő kávé, kiadós reggeli került az 
asztalra, majd a festők hozzáláttak al-
kotómunkájukhoz. Ennek hozadékaként 
17 kép került a szóban forgó egyesület 
tulajdonába. A nap folyamán időt sza-
kítottak Szarapka Júlia és édesanyjának 
tulajdonát képező tájház megtekintésére 
is.

Az egynapos esemény záró szakaszá-
ban sor került a vendéglátók készítette 
harcsapaprikás túróscsuszával speciali-
tás és a fi nom sült hal elfogyasztására.

A jó hangulatú barátkozás befejező 
részében a vendéglátók meghívást adtak 
át vendégeiknek, amelyben szeretettel 
várják őket az augusztus 2-án, Marto-
noson megtartandó 13. Nemzetközi Ha-
lászléfőző versenyre.

Remélhetőleg, a múlt szombati mű-
vész-horgász találkozó kitűnő hangula-
tának folytatására majd ott kerül sor.

Résztvevő festők: Tomislav Marja-
nović, Slobodan Zovko, Horváth Uzon 
Éva, Pekla Antal, Nagypásztor János, 
Miodrag Boroš, Szöllősi Katica, Kerekes 
Sándor, Kincses Anna, Verebes Géza, 
Remete István és Kenyeres Ivanka. Ján.

Idén Adán rendezték meg a MIRK 
elnevezésű gyűjtemény- és kézimun-
ka-kiállítást. A helyszín a Cseh Károly  
Általános Iskola volt, ahol a 84 ország 
kiállítója között ott voltak a magyar-
kanizsai Polgárok Csoportja Nyugdíjas 
Egyesület kézimunkázó szakosztályá-
nak szebbnél szebb munkái is. A kézi-
munkázók ebben az évben először vitték 
el és állították ki munkáikat az egyesület 
berkeiben, és már első alkalommal nagy 
sikert arattak. Mint azt Gršić Ilona, a 
szakosztály vezetője elmondta, 15 aktív 
tagja van a szakcsoportnak, most 11-en 
állítottak ki. Különféle technikákkal ké-
szült kézimunkákat választottak ki erre 
a rangos rendezvényre, a fehérhímzés-
sel, polgári hímzéssel, színes anyagok-
ra készült hímzéssel díszített  terítők 
mellett a frivolitás, a horgolt és kötött 
csipkék is ki lettek állítva. Az eredmény 
magáért beszél, négy munkát nívódíjjal 
tüntettek ki, emellett két első, négy má-
sodik és két harmadik díjas kézimunka 
is lett.

Kovács Ilona – II. helyezés
Dukai Ilona – két II. helyezés
Grsic Ilona – II. és III. helyezés
Sóti Anna – nívódíj és I. helyezés
Kollár Gyöngyi – nívódíj
Mučibabić Terézia – nívódíj
Rekecki Mária – nívódíj
Kovács Berta – II. hely
Mélykúti Mária – II. hely
Bagi Erika – III. hely.
Oláh Mónika – I. hely
Ezeket a nagy gonddal és precizitással 

készült munkákat és persze a diplomákat, 
érmeket július 15-e és 25-e között kiállít-
ják a városháza előcsarnokában, ott bárki 
megtekintheti. 

Az egyesületben továbbra is aktív mun-
ka folyik és már 288 taggal dicsekedhet-
nek. A 2014-es évben 35 új nyugdíjas csat-
lakozott hozzájuk. Kirándulásokat szervez-
nek, utaznak, közös főzések, egészségügyi 
előadások, vérnyomásmérés, jó beszél-
getések, szükség szerint egymás segítése, 
mind-mind beletartozik a hétköznapjaikba 
és értelmet ad az életüknek! AK

M Ű S O R T E R V

2014. július 17., csütörtök
12 óráig folyamatosan Magyarkani-
zsai Körkép – Kanjiška panorama
17 órakor: Energija na pametan način 
– privredna emisija

2014. július 18., péntek
10 óra: Várady Tibor könyvének be-
mutatója: Zoknik a csilláron, életek 
hajszálon
17 óra: Várady Tibor könyvének be-
mutatója: Zoknik a csilláron, életek 
hajszálon

2014. július 19., szombat
10 órakor: A Cantilena Kamarakórus 
évadzáró hangversenye 2014. 
17 órakor: A nagy háború – Kosaras 
Péter Ákos történelmi előadása
19 órakor: Magyarkanizsai Körkép – 
Kanjiška panorama (ism.)

2014. július 20., vasárnap
10 órakor: Energija na pametan način 
– privredna emisija
17 órakor: Várady Tibor könyvének 
bemutatója: Zoknik a csilláron, életek 
hajszálon
19 órakor: Magyarkanizsai Körkép – 
Kanjiška panorama (ism.)

2014. július 21., hétfő
10 órakor: Sarnyai Béla könyvének 
bemutatója: A zöld szemű szörny 
(2014)
17 órakor: Sarnyai Béla könyvének 
bemutatója: A zöld szemű szörny 
(2014)

2014. július 22., kedd
10 órakor: Bicskei Flóra önálló estje 
(2010)
17 órakor: Bicskei Flóra önálló estje 
(2010)
19 órakor: Mozaik – a törökkanizsai 
televízió heti műsora

2014. július 23., szerda
10 órakor: Energija na pametan način 
– privredna emisija
15 órától másnap 12 óráig folyamato-
san Magyarkanizsai Körkép – Kanjiš-
ka panorama

Festők és horgászok találkozója

Szorgos kezű nyugdíjasok sikere 
a MIRK-en



16

S Ü S S Ü N K ,  F Ő Z Z Ü N KS Ü S S Ü N K ,  F Ő Z Z Ü N K

Banános dinnyefagyi
Hozzávalók: fél db banán, 1 teáskanál 
méz, fél db lime leve, 2-3 levél menta, 
2 csésze görögdinnye.
Elkészítés: A hozzávalókat turmixgép-
ben összekeverjük, majd mélyhűtőben 
kihűtjük úgy, hogy közben villával fél-
óránként átkeverjük.

Dinnyés limonádé
Hozzávalók: pár evőkanál víz, 1 db 
(kifacsart leve + díszítéshez) citrom, fél 
db uborka, 1 dl rum, fél csokor menta, 
fél db (kimagozva) görögdinnye.

Elkészítés: A dinnyét magozzuk ki és 
daraboljuk fel, az uborkát reszeljük le 
és csavarjuk ki a levét. Majd az egészet 
tegyük egy turmixgépbe, öntsük hozzá 
az alkoholt, dobjunk bele egy kevés 
mentát, édesítsük egy kicsit, majd tur-

mixoljuk 2-3 percig! Ha túl sűrű lenne, 
mehet hozzá egy kevés víz. A végén cit-
romkarikával és mentával díszítsük!

Görögdinnyés sörbet
Hozzávalók (4 pohárhoz): 1 kg gö-
rögdinnye (héjával mért súly), 10 
dkg cukor, 1 citrom leve, 1 dl száraz 
pezsgő. A díszítéshez: 1/2 citrom 
leve, 1 evőkanál kristálycukor.

Elkészítés: A dinnye hé-
ját levágjuk, a húsát kima-
gozzuk, és kockára vág-
juk – 60 dkg gyümölcs-
húsra van szükségünk.
A kockára vágott dinnyét 
turmixgépbe tesszük, 
hozzáadjuk a cukrot, a 
citromlevet, a pezsgőt és 
összekeverjük. Tálba önt-
jük, és kb. 4 óra hosszára 
a mélyhűtőbe betesszük. 

Közben 30 percenként átkeverjük, 
hogy ne képződjenek nagy jégkris-
tályok. Tálaláskor a talpas poharak 
peremét citromlébe, majd kristálycu-
korba mártjuk, és ezekben kínáljuk a 
jégkását.

Görögdinnyés bólé

Hozzávalók: 1 közepes gö-
rögdinnye, 2 üveg rozé, 1,2 
dl portói bor.
Elkészítés: A görögdiny-
nyét megmossuk, és felső 
egyharmadát levágjuk. A 
dinnye húsából kiskanál se-
gítségével gömböket vájunk 
ki. Bóléstálba tesszük, meg-
locsoljuk a portóival, és 30 
percig érleljük. A gyümölcs-
darabokat visszatöltjük a 

görögdinnye héjába, végül felöntjük a 
jégbe hűtött borral.

Hideg dinnyeleves
Hozzávalók: 1 toastkenyér, 1,5 dl jog-
hurt, gyömbér, citrom, só, bors, kapor, 
petrezselyem, 25 dkg dinnye, 
Elkészítés: Egy toastkenyeret össze-
morzsolunk. Összeturmixoljuk 1,5 dl 
joghurttal, 1 dl jéghideg vízzel, kevés 
reszelt gyömbérrel, reszelt citromhéj-
jal, citromlével, sóval, borssal. Tálba 
öntjük és megszórjuk frissen vágott 
kaporral és petrezselyemmel. Belete-
szünk 25 dkg dinnyét és jégbe hűtjük. 
Hozzá pirítóst fogyasztunk. Meleg na-
pok hűsítő, könnyű előétele lehet.

Ebben a meleg időben jólesik egy szelet lé-
dús dinnye. Ha tudni szeretné, hogyan javasolt 
köretként, esetleg üdítőként elkészíteni, olvassa 
el receptjeinket.

A dinnye, legyen az görög- vagy sárgadiny-
nye, nemcsak fi nom és hűsítő a nyári for-
róságban, de ugyanakkor nagyon egész-
séges is.

A görögdinnye óriási víztartalma miatt 
kifejezetten ajánlott vesebetegségben szen-
vedőknek. Ezzel ellentétben a sárgadinnye a 
benne rejlő nagymértékű ásványi anyagnak 
köszönhetően a különböző gyulladásos 
betegségeket gyógyítja.

Hűsítő görögdinnyés receptek
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A bejelentkezés kötelező!
Nyitva: 06-19 óráig (szünnap: hétfő-kedd).

tel: +381/24/875-501 mob: +381/63/7488-149
@salas-tandari.cominfo www.salas-tandari.com

Kedvezmények: lubtag nak: 50%lubtaglubtag
(20 jegy, -20% halra),napi engedmény
35% - a 65 évnél idősebbek, nyugdíjasok, ifik, nők,
rokkantak részére, 60% - gyer ek k (15 évig).m e neke

A Fishmania horgásztó rovata

www.metalmania.rs

NYURGA ŐSTÜKRÖS NYURGA ŐSTÜKRÖS 

A HORGONA HORGON
A minap sikerült megdönteni eddigi fogási rekordo-

mat a Fishmania-tavon. Mert az eddig csak a 4 kg körül 
mozgott, most viszont sikerült egy 6 és fél kilós pontyot 
is zsákmányolnom. A „harc” fél óráig tartott és igencsak 
próbára tette felszerelésemet.

Ne szaladjunk azonban a dolgok elébe, talán előbb ille-
ne elmagyaráznom, hogy is kerültem én oda arra a messzi 
tóra (csak először gondoltam így, míg oda nem jutottam, 
most már egészen közelinek érzem). 

Tulajdonképpen van 
a közelben még sok más 
magántó, pl. Szabadká-
ról Horgos felé haladva 
a Bagoly-tó vagy a Bá-
lint-tó. De az én tavam 
Horgostól csak jóval tá-
volabb következik. Még 
mielőtt elérnénk a Tiszát, 
jobbra kell fordulni és 
már a bekötő út elején 
ott a hatalmas bilboard 
tábla: Tandari-szállás és 
horgásztó. Az egész Tan-
dari család mosolyog le 
ránk a tábláról (az én fo-
tóm alapján készült), szinte kínálva azt a kellemes fogad-
tatást, melyet ott nyújtani tudnak a látogatóknak. 

De, hogy oda, a Tandari-tanyára, a Fishmania-tóra hogy 
jutottam el, annak külön története van. Legelején tartott 
a horgászszezon, amikor barátommal – iskolatársammal 
a kanizsai Juhász Gyulával elhatároztuk, lelátogatunk a 
gyálai Holt Tiszára.  Még jóformán el sem helyezkedtünk, 
amikor váratlan látogatóink érkeztek, a Tandari-tanya 
mindenesei, régi jó ismerősök, Tandari Laci, a Tanya tu-
lajdonosa meg Pálinkás József. Úgy látszik tudták, hova 
kell jönni, mert engem, mint később bebizonyosodott, 
ugyancsak megnyertek ügyüknek.

Azóta járok a Fishmaniára, számtalan sok szép ha-
lat fogtam már, de közben nem győzöm csodálni ezt 
a szép, gyönyörű zöld természetbe ékelt tanyát, mely 
a horgászaton kívül még sok más rendezvénynek is 
színhelye. A főzőversenyektől kezdve a külön-
böző sportrendezvényeken keresztül a 
családi ünnepségekig, itt mindenki 
megtalálja a helyét és garantál-
tan jól érzi magát. 

Nem bírtam ki, hogy ezt ne 
mondjam el, de most nem erről 

akartam zengedezni, úgyhogy visszatérek a 6 és fél ki-
lós zsákmányomhoz. Pontyom egy tipikus fi shmaniai – 
„nyurga őstükrös”-nek titulálható, mely kész erőművész-
nek számít.

A nem beavatottak részére mondom el, hogy ezek az 
ilyen típusú halak éppen erre a tóra jellemzőek, és a mint-
egy 10 éve fennálló tó „őshalainak” számítanak. Jellemző 
rájuk, hogy tükrös létükre egészen hosszúak és farkuk 
olyan széles, akárcsak a hátmagasságuk.

Egyáltalán nem köny-
nyű elbánni egy ilyen 
„behemót” jószággal. 
Ha előkéimet előzőleg 
nem cseréltem volna le 
0,10-es fonottakra, va-
lószínűleg nem sok esé-
lyem lett volna egy ilyen 
hallal szemben. Amikor 
megakasztottam, két 
pillanat kellett csak neki, 
hogy már a túloldalon 
verjen nagy hullámo-
kat. Akkor már tudtam, 
hogy nem akárkivel van 
dolgom. Négy és feles 

botom azért elég hajlékony ahhoz, hogy kompenzálja 
a kirohanásokat. Az orsó kínai, de már a megbízhatóbb 
fékrendszerű. Jó idő eltelt, míg a közelembe méltóztatott 
jönni a hal. Sokáig csak a nagy örvényeket láttam, amit 
kavart, az viszont hogy levegőt is szippantson, még eszé-
be sem jutott.  Van a közelben egy bedőlt japánfűz, azt 
többször is célba vette, nem volt könnyű ettől a szándé-
kától eltérítenem. Mert ha oda bemegy, már lehetetlen 
onnan kikényszeríteni.

Jártam már úgy máskor is, hogy volt nagy hal a horgo-
mon és nem tudtam megakadályozni, hogy ne menjen be 
az ágak közé. Akkor szóltak is túloldalról, akik már ismerték 
a dolgot, hogy várjak egy kicsit, majd kijön az magától is. 
Nem vártam, beszakítottam a szerelést. Nemsokára rá a hal 
diadalittasan távozott az ágak közül, jó nagy hullámokat 
verve.  Pontyom csak száguldozott le-fel, zúgatta az orsó-

féket istenigazából. Aztán végül mégis csak meg 
tudtam levegőztetni. Talán nem is har-

colt volna ennyire, ha tudja, hogy 
csak a lemérés és fotózás erejéig 

kell szárazon maradnia.            

Bojniczky György
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Az oromi Tájházban harmadik alkalommal került meg-
rendezésre a Petőfi  Sándor Művelődési Egyesület szervezésében 
július hetedikétől a gyerekek körében nagy népszerűségnek 
örvendő Játék- és mesetábor. Színes és színvonalas progra-
mokkal vártuk  idén is az óvodástól ötödik osztályosig a tanu-
lókat. Minden napra jutott egy kis népzene, néptánc, bábozás 
és gyermekjátékok is. Igazi kikapcsolódás, ugyanakkor hasz-
nos időtöltés a nyári szünetben ez a tábor, melybe besegítettek 
a helybeli pedagógusok is.

A résztvevők betekintést 
nyerhettek abba a világba, 
ami valójában a mi múl-
tunk. Nálunk még nincs ha-
gyománya a táncházaknak, 
de ízlelgetjük. Együtt tán-
colni énekelni az hatalmas 
élmény. Pozitív kisugárzá-
sa van és közösségterem-
tő. Kirándulásokat minden 
évben szervezünk szűkebb 
környezetünkben. Estén-
ként lovaskocsival jártuk az 
utcákat, Dukai Ignác és Du-
bicsánác Ernő jóvoltából. 

Néhány gyereknek ez is különleges és maradandó élmény, 
hisz egyre kevesebb a ló a falvakban is, ritka alkalom, ami-
kor ilyesmit próbálhatnak ki. Csütörtökön felkerestük Kele-
bián Paskó Csaba atyát. A templom, a templomkert, a haran-
gozás a toronyban közel hozta a vallási élet fontos elemeit. 
Az udvar, a játék, a főzés együtt mind-mind csodálatos volt. 

A mese és játék miért is fontos? Sokan azt gondolják, csak 
a piciknek való ez a világ, ez a tábor, amikor elolvassák a fel-

hívást... Tudni kell azonban, 
hogy amíg tudunk játszani, 
nagyokat kacagni és együtt 
mesét hallgatni és mondani, 
addig talán a világ még nem 
romlott el teljesen.

A gyermekkor szépségét 
ez adja és azok a felnőttek, 
akik ebben hisznek, közel 
kerülnek a gyerekekhez és 
megértik őket.

Papp Rác Mária fényké-
pei a Mesetábor napjairól 
számolnak be. Kádár Judit

„A mese az a kút, amelyből első tiszta csöpp vizünket isszuk.”
(Verzár Éva)

A résztvevők az iskolánál

Esti program a kocsikázás Paskó atyánál gyorsan telt az idő

Tánc és ének – közben a munka is jobban halad
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Az időjárási folyamatokra a legtöbb ember valamilyen 
szinten érzékeny. Minél idősebb valaki, annál jobban reagál 
az időjárás-változásra. Amikor korosodunk, a belső folyama-
tok lassabban játszódnak le, a test nem képes olyan gyorsan 
alkalmazkodni, mint korábban. Alvási zavarok, idegesség ki-
merültség, feledékenység, levertség, depresszió, szív- és ke-
ringési zavarok, szédülés és légzési problémák léphetnek fel. 
Nem csak az idős emberek, hanem az újszülöttek és a gyere-
kek is reagálnak az időjárás változására. Zivatarok előtt, és 
fülledt melegben a kicsik különösen nyugtalanok, hisztisek. 
Az iskolások közül minden ötödik gyermek időjárás-érzé-
keny. Az időjárás-érzékenység nem tekinthető betegségnek, 
de több képességünket is befolyásolja. Kit a melegfront, kit 
a hidegfront visel meg, van, akinek teljesen mindegy, mert 
minden változásra rosszul reagál. Lényeges az idegrendszer 
általános állapota, vagyis akik egyébként is pszichés, illetve 
szomatikus panaszokkal küzdenek, azoknál sokkal valószí-
nűbb, hogy érzékenyen reagálnak az időjárás hirtelen válto-
zására.

A nők életük során mindig erősebben reagálnak a markáns 
időjárás-változásra, mint a férfi ak. A változás korán túl azon-
ban a férfi ak és a nők közel egyenlő számban időjárás-érzé-
kenyek. Ennek oka, hogy a nők alkatilag is érzékenyebbek, 
ingerküszöbük alacsonyabb, ezért az időjárás-változásokat 
határozottabban érzékelik, és reakciójuk is kifejezőbb. Sok-
szor az igen gyenge időjárási változásokat is megérzik, azo-
kat, amelyek a férfi aknál egyáltalán nem váltanak ki reakciót. 
A nők átlagosan 7 évvel tovább élnek, mint a férfi ak, ezért a 
korral növekvő időjárás-érzékenység ronthatja a statisztikát. 

Amíg az időjárás-érzékeny fi atal hölgyek közérzete rossz, 
addig a változás korába lépő nőknél hőhullámok, szédülés, 
erős szívverés (kis megerőltetésnél is), rosszullét, szorongás, 
depresszió, gyötrő bűntudat, kimerültség, alvási zavarok, 
idegesség, nyugtalanság és csökkenő fájdalomküszöb je-
lentkezik. Bár a klimax önmagában is ezeket a jelenségeket 
produkálja, az időjárás-érzékenység felerősítheti az egyes fo-
lyamatokat. Az időjárás-érzékeny emberek zöme szenved az 
ízületi fájdalomtól. 

Az európai, közép-európai emberek különösen érzéke-
nyek az időjárás-változásra, hiszen a közepes szélességeken 
élők átlagosan mintegy hatnaponta frontátvonulásnak van-
nak kitéve. A statisztikai vizsgálatok alapján a magyarok, az 
osztrákok inkább a melegfrontra, az észak-németek, az 
angolok és franciák inkább a hidegfrontra érzékenyek. A 
nemek tekintetében a férfi ak a meleg-, a nők inkább hi-
degfrontra érzékenyek. 

Az időjárás-érzékenység fi gyelmeztetés lehet, gyak-
ran betegségek előjele. Főként azokat az embereket érin-
ti, akik krónikus betegségben szenvednek, régi sérülése-
ik (csonttörés, régi sebhelyek fájdalmai) vannak, vagy 
csökkent alkalmazkodóképességükből kifolyólag nehe-
zen reagálnak az időjárás-változásra. 

Nagyon fontos a testmozgás és az egészséges táplál-
kozás. A melegfrontra érzékenyek fogyasszanak több A-, 
B2-, C- vitamint, időnként szódabikarbónát, káliumot és 
foszfort, egyenek lúgosító, növényi táplálékokat. A hi-
degfrontra érzékenyek vegyenek magukhoz sok B1-, D-, 

E vitamint, kalciumot, jódot és magnéziumot, de számukra 
ajánlott a koffein, illetve a húsok, fehérjében gazdag táplá-
lékok, így például a sajt vagy a tojás fokozott fogyasztása is.

Reakciók összefoglalva időjárási 
helyzetek szerint

Magas légnyomású álló front hűvös, illetve enyhe hőmér-
séklettel, száraz levegővel, jelentősebb éjszakai lehűléssel.

Frissíti és élénkíti a szervezetet, enyhén emeli a vérnyomást. 
Meleg, enyhe és száraz idő, emelkedő hőmérséklettel. 
Egészségünket nem terheli meg, fokozza a teljesítőképessé-

get, jókedvre derít. 
Napos, meleg, száraz idő csökkenő légnyomással. 
A hegyvidékek felől száraz, meleg szél érkezik, ami „ked-

vez” a fejfájásnak és a migrénnek, a szívpanaszoknak és a kerin-
gési zavaroknak. Szép, de erősen szeles idő Fejfájás, fokozódó 
görcshajlam, csökkenő vérnyomás, alvászavarok 

Tartós meleg esetén. 
Embólia, erősödő szívinfarktus -és gyulladási hajlam, alvás-

zavarok. A balesetek ilyenkor gyakoribbak. 
Főként nedves, meleg levegő érkezik, csökkenő légnyo-

mással, felhősödéssel.
Komoly keringési problémákat okozhat, és növelheti a 

szívinfarktus veszélyét. További reakciók: fantomfájdalmak 
fellépése, alvászavarok, migrén, fejfájás, csökkent véralvadási 
képesség, embólia, trombózis, fokozódó hajlam a szívinfarktus-
ra, valamint a gyulladásra, depresszióra, alacsonyabb vérnyo-
másra. Gyakrabban fordulnak elő balesetek, tompul a refl ex és 
a koncentrációkészség. 

Alacsony légnyomású front érkezik nedves, hideg lég-
áramlatokkal, esővel.

Növeli a fájdalomra való érzékenységet – különösen a reu-
másoknál. További reakciók: fejfájás, fokozódó görcshajlam, 
magasabb vérnyomás, koszorúér-elégtelenség, növekvő koc-
kázat a szívinfarktusra, ízületi gyulladások, reumás panaszok 
fokozódása, hasfájás, felfúvódás (puffadás) 

Hűvös, száraz levegő, felszakadozó felhőzettel, emelkedő 
légnyomással.

Az emberi szervezet számára nem túl megterhelő, a pana-
szok ilyenkor többnyire enyhülnek vagy megszűnnek. 

(meteoline.hu)

Amit a fronthatásról érdemes tudni
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Sikeres szerepeltek a magyarkanizsai Partizan Atlétikai 
Klub versenyzői az első félévben a különböző versenyeken, 
íme az eredményeik.  

– Az Újvidéken rendezett országos terematlétikai baj-
nokságon a fi atalabb pionírok korosztályában harmadik 
lett Anja Živković magasugrásban 1,25 méterrel, Marina 
Živković távolugrásban 4,73 méterrel és Sergej Miladinov 
távolugrásban 4,64 méterrel. Ezen bajnokságon a fi atalabb 
juniorok korosztályában első helyen végzett Miladinov 
Strahinja 60 méteres síkfutásban 7,28 másodperces idővel, 
harmadik lett Marina Šubarički magasugrásban 1,50 méter-
rel. 

– A Zentán rendezett Vladislav Moša Jovanović emlék-
versenyen az 1999–2000-es korosztályban második helyen 
végzett Nikola Berić gerelyhajításban 35,45 méterrel, har-
madik lett Danica Milojević távolugrásban 4,58 méterrel. 
A 2001–2002-es korosztályban első helyet szerzett Marina 
Živković távolugrásban 4,70 méterrel és Sergej Miladinov 
távolugrásban 4,78 méterrel, harmadik lett Anja Živković 
távolugrásban 4,15 méterrel és Sergej Miladinov 60 méte-
res síkfutásban 8,60 másodperces idővel.  

– A Szávaszentdemeteren rendezett országos fi atalabb 
junirok bajnokságán Miladinov Strahinja az első helyen 
végzett 100 méteres síkfutásban 11,44 másodperces idővel 
és második lett 200 méteres síkfutásban 22,96 másodperces 
idővel. 

Csapatversenyben 30 klub közül a magyarkanizsai Parti-
zan két éremmel az osztott 12. és 13. helyen végzett.

–  Az Újvidéken rendezett országos kupa selejtezőn első 
helyen végzett Miladinov Strahinja 200 méteres síkfutás-
ban 22,70 másodperces idővel és Bognár Csilla 3000 mé-
teres síkfutásban, második helyet szerzett Miladinov Stra-
hinja 100 méteres síkfutásban 11,36 másodperces idővel, 

harmadik helyezést ért el 
Marina Šubarički magasug-
rásban 1,50 méterrel és Pósa 
Tamás 200 méteres síkfutás-
ban 23,88 másodperces idő-
vel, negyedik lett Miladinov 
Strahinja távolugrásban 6,29 
méterrel.

– A Zentán rendezett 54. 
Magyar Szó kupán harmadik 
helyezést ért el Raffai Péter 
kalapácsvetésben 31,56 mé-
terrel, ötödik lett Vajdovics 
Evelin súlylökésben 9,75 
méterrel. A 100 méteres sík-
futás selejtezőjében Szélpál 
Zsolt 10,98 másodperces 
idővel jutott a döntőbe, ahol 
végül a hatodik helyen végzett. Zsolt az első magyarkani-
zsai atléta, aki ezt távot 11 másodperc alatt teljesítette.  

– A Zentán rendezett országos bajnokságon a fi atalabb 
pionírok korosztályában második helyet szerzett Marina 
Živković távolugrásban 4,72 méterrel, harmadik helyezést 
ért el Habonyi Marcel magasugrásban 1,35 méterrel és Ser-
gej Miladinov távolugrásban 4,88 méterrel. 

Csapatversenyben 26 klub közül a Partizan három érem-
mel (egy ezüst és két bronz) a tizenötödik helyen végzett.

– Az Újvidéken rendezett országos kupadöntőn a fi ata-
labb juniorok korosztályában első helyen végzett Miladi-
nov Strahinja 200 méteres síkfutásban 22,62 másodperces 
idővel, harmadik helyezést ért el Albiona Martinaj kala-
pácsvetésben 40,20 méterrel, ötödik helyet szerzett Bognár 
Csilla 3000 méteres síkfutásban 12 perc 18,39 másodperces 

idővel és Miladinov Strahinja távolugrásban 
6,42 méterrel, hetedik lett Miladinov Strahi-
nja gerelyhajításban 37,51 méterrel. 

Csapatversenyben a lányoknál 30 klub kö-
zül a Partizan a huszonegyedik 18 ponttal, a 
fi úknál 34 klub közül a Partizan a tizenegye-
dik 26 ponttal. 

– A Cservenkán rendezett Vajdaság tar-
tományi bajnokságon a fi atalabb pionírok 
korosztályában első helyen végzett Habonyi 
Marcel magasugrásban 1,25 méterrel, máso-
dik helyet szerzett Marina Živković távolug-
rásban 4,54 méterrel és Sergej Miladinov tá-
volugrásban 4,70 méterrel, osztott harmadik-
negyedik helyezést ért el Rekecki Petra és 
Anja Živković magasugrásban 1,15 méterrel. 

Az atlétikai iskolások bajnokságán első 
helyen végzett Pavle Sorajić távolugrásban 
3,55 méterrel. L. E. 

Atlétika

Miladinov Strahinja országos bajnok és 
kupagyőztes

A Partizan atlétái balról jobbra: Apró Ádám, Raffai Péter, Bognár Csilla, 
Albiona Martinaj, Miladinov Strahinja, Szélpál Zsolt

Miladinov Strahinja 
országos bajnok és kupagyőztes
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INGYENES 
APRÓHIRDETÉS!

Kedves Olvasóink!
Apróhirdetéseiket a kitöltött szelvénnyel 

együtt szerkesztőségünk címére juttassák el: 
24427 Tóthfalu, Kossuth utca 4/a

APRÓHIRDETÉSAPRÓHIRDETÉS
ÚJ KANIZSAI ÚJSÁGÚJ KANIZSAI ÚJSÁG

Név: ..................................................
...........................................................

Cím: ..................................................

...........................................................

...........................................................
A hirdetés szövege: ..........................
...........................................................
..........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
..........................................................

ApróhirdetésekApróhirdetések
Ház eladó Magyarkanizsán. Ko-
sovska u. 10. Gáz, kanalizáció, 
kábeltévé.
Tel.: 4877-810

Szegeden a Mars téren a busz-
megállónál két magyarkanizsai 
diák számára lakás kiadó.
Tel.: 024/4878205, 063/1505265

Eladó egy szobabicikli, egy eser-
nyőre csukható, nyári sportkocsi 
és egy babaágy matraccal együtt. 
Tel.: 063/84-96-008

Svéd radiátort cserélnék régi nagy 
téglára.
Gratis az olajradiátor.
Tel.: 063 897 0619

Eladó 3 szobás bútorozott ház 
Magyarkanizsán a Kis templom 
utcában. Kanalizáció, három fá-
zis, garázs, központi fűtés (gáz és 
szilárd tüzelésű kazán).
Tel.: 063/880-76-34

A határhoz közel, Balástya nevű 
településre önállóan dolgozni tudó 
pékeket keresek. Szállás megold-
ható. 
Tel.: 99-36/30-219-15-66 

Ház eladó Magyarkanizsán a So-
lunska 19-es szám alatt.
Tel.: 063/14-79-629

Eladó egy háromfunkciós és egy 
kétfunkciós babakocsi.
Tel.: 876-809

Eladó száraz diófa deszka, pa-
lackos gázkályha, vaskapu, osz-
lopok.
Tel.: 0230/82-610

Magyarkanizsán ház eladó közel 
a központhoz gazdálkodásra al-
kalmas nagy portával. 
Tel.: 024/876-626

Nyári gumik (195x55x15"), hor-
gászfelszerelés, olajradiátor, ga-
lambok.
Tel.: 063/8970-619

Eladó Törökkanizsa központjában 
nagyobb családi ház melléképü-
letekkel, gáz, kábel tévé, telefon.
Tel.: 024/4879-457

Trambulin bérelhető születésna-
pokra és egyéb rendezvényekre 
Magyarkanizsa község területén.
Tel.: 063/8234-948

Magyarkanizsán ház eladó a 
Színház utcában. Garázs, tele-
fon, központi fűtés. Érdeklődni az 
esti órákban. 
Tel.: 024/4879-240

Eladó permetező, konszkilder, 
ekekapa, kávépörkölő.
Tel.: 062/337-229

Két kvadrát gyümölcsös a Hate-
remben, a Purgel faiskola mö-
gött. 
Tel.: 064/363-73-80

Gyerek felügyeletét vállalom meg-
beszélés szerint.
Tel.: 062/862-3508

Elsőáldozási öltöny inggel, cipő-
vel eladó. Érdeklődni az esti órák-
ban a 873-790-es telefonszámon

Magyarkanizsán rendezett csa-
ládi ház melléképületekkel, gáz, 
telefon, kanalizáció, háromfázis, 
központi fűtés. Érdemes megnéz-
ni! Ára: 23.000 euró.
Tel.: 062/135-87-61, 
024/4-878-353

TERMÉK ÁR (din)
ZÖLDSÉG  50–70/csomó
SÁRGARÉPA  40–50/csomó 
VÖRÖSHAGYMA  45–55/kg
BURGONYA  40–50/kg
PAPRIKA  200/kg, 8–12/db
ERŐS PAPRIKA  5–10/db
UBORKA 60–80/kg
SPENÓT 40–50/csomó
KÁPOSZTA 50/kg
FEJES SALÁTA 15–40/db
PARADICSOM 100–120/kg
ZELLER  30–50/db
FŐZNI VALÓ KUKORICA 10–15/db
FOKHAGYMA 250–300/kg
GOMBA 220/kg
KARFIOL 100–110/kg
RETEK 20–30/csomó
SZILVA  50–70/kg 
SÁRGADINNYE 50–60/kg
GÖRÖGDINNYE  40/kg
KARALÁBÉ  20–40/db
TÖK  40–50/db
ZÖLDBAB  150–250/kg
ŐSZIBARACK  40–60/kg
ALMA 30–80/kg
KAJSZIBARACK  50–80/kg
KÖRTE 80–100/kg

DIÓBÉL  800–1000/kg
MOGYORÓ  800/kg
BAB  240–320/kg
ŐRÖLT PAPRIKA  700–1000/kg
MÁK  500–600/kg
MÉZ  480–500/kg
HÁZI SAJT  450–700/kg
TEHÉNTÚRÓ  180/csomó, 350/kg
TEJSZÍN                              350–400/kg
TEJFÖL  50/2dl, 350/kg
TEJ  70/l
VAJALJA 500–600/kg
KECSKESAJT          800/kg
OLTOTT TÚRÓ 370–400/kg
TISZTÍTOTT CSIRKE  310/kg
CSIRKECOMB  390/kg
–HÁT, –SZÁRNY  150–320/kg
CSIRKEMELL  440/kg
CSIRKEMÁJ  450/kg
BIRKATÚRÓ  600/kg
HÁZI NYÚL  500/kg
PULYKAMELL       680/kg
PULYKACOMB          450–600/kg
PULYKASZÁRNY        450/kg
PULYKAHÁT              250/kg
TISZTÍTOTT PULYKA  550/kg
TOJÁS  8–10/db
HÁZI TÉSZTA           500/kg

PIACI HÍREK

K.A.

Sakkhírek
Július 3-án és 10-én pénzdíjas, gyors-

lépéses sakkversenyeket szervezett a Po-
tisje sakk-klub, melyeken törökkanizsai 
sakkozók is részt vettek. 

A július 3-i verseny végeredménye: 
Farkas Tibor 10, Riđički Nenad 7, Ma-
ráci András 6,5, Uverić Nebojša 6, Kiss 
Rudolf, Pilisi Lukács 5,5, Tomin Kristi-
for, Mrzić Branko 4,5, Radin Vladimir 
2,5, Németh Károly 2, Farkas Máté 1 
pont.

A július 10-i verseny végeredmé-
nye: Farkas Tibor 9,5, Maráci András 8, 
Riđički Nenad, Tomin Kristifor, Uverić 
Nebojša 6, Mrzić Branko 5,5, Kiss Ru-
dolf 5, Radin Vladimir 4,5, Farkas Máté 
2,5, Bicskei Mihály, Borsos Jenő 1 pont.

Július 19–25-e között szervezi meg a 
zentai sakk-klub a sorrendben 18. Zentai 
csata elnevezésű nyílt, egyéni sakkverse-
nyét, melyen a magyarkanizsai sakkozók 
is részt vesznek. A szervezők több mint 
100 résztvevőre számítanak. Az első ki-
emelt és legerősebb sakkozó, aki bene-
vezett az Atalik Suat török nagymester, 
olimpiai válogatott, aki a verseny favo-
ritja is egyben. F-s



22

L A Z Í T S U N KL A Z Í T S U N K

Általános közérzete kifejezetten jó. Energikus és 
ötletgazdag időszaka indul péntektől. A szélesebb 
ismeretségi körében nő a népszerűsége. Pénzügyi 
döntéseinél fi gyelnie kell a részletekre.

Ne akarjon mindent azonnal megoldani, ami a 
múltból még rendezni való. Élnie is kell. Aján-
dékozza meg magát valami széppel, amire régóta 
vágyik. Vigyázzon energiakészletére!

Minél merészebb egy ötlet, annál jobb. Ez a hét 
mottója önnek. Spontán ötleteinek köszönhetően 
új színt vihet az eddigi munkamorálba és ez hamar 
meghozza az eredményt.

Most fokozottan vigyázzon az egészségére, a vál-
tozatos és rendszeres táplálkozásra. Önmagával is 
törődni kell.  Sportoljon egy kicsit, keveset moz-
gott az elmúlt időszakban.

A bizalom, ami önből árad, egy teljesen új pers-
pektívába helyezi a környezetében lévők vélemé-
nyét önről. Kisebb, elenyésző problémák jelent-
kezhetnek, de csak átmenetieknek bizonyulnak.

A bolygók összhatásai jók. Energikus, gyors és 
alapos, melynek köszönhetően a hét során több 
előnyt is elér a várttól. A csütörtök a legszerencsé-
sebb napja.

Péntekre minden fontos dolgával készüljön el, 
amelyeket erre a hétre tervezett, ugyanis olyanok 
az aznapi bolygóállások, hogy könnyedén áthúz-
hatják az ön számításait.

A hét közepén várható, hogy megszakítja a rutin-
feladatait egy fontos tárgyalás miatt, amit sikere-
sen le tud bonyolítani. A hétvége jól megérdemelt 
kikapcsolódást ígér.

Nagyon jó hatással vannak önre az elismerések, 
melyekben ezen a héten nem szenved hiányt. A 
munkahelyén érzékelhető lesz kisebb feszültség, 
melyet frappáns kis humorral old majd.

Ez a hét a nagyszerű emberekkel való találkozások 
hete. Ebbe beletartozik a kölcsönös vonzalom is, 
amennyiben ön magányos és kapcsolatot szeretne. 

A hét során ne lepődjön meg, ha azon kapja ma-
gát, hogy a munkakedve alábbhagy. Itt az ideje, 
ha még eddig nem tervezett szabadságot magának, 
hogy kivegyen egy-két hetet.

Amennyiben állást szeretne változtatni és erre a 
hétre tervezte azt, hogy beadja a felmondást, csak 
úgy tegye, ha már megvan az új helye. Egyéb eset-
ben nagyon visszavetné az elhibázott lépés.
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Tel/fax: +381(0) 24 874 298, Mobil: +381(0) 63 511 465, corvina@sks.co.rs
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